РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»

Республики Марий Эл

Созыв III                                                                              05 апреля 2018 года
Сессия XXXVIII                                                                                с.Кужмара

№ 227
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

 муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»
 от 02.03.2015 № 40 «О Положении о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Кужмарское сельское поселение»

(с изменениями и дополнениями)

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Кужмарское сельское поселение», Собрание депутатов муниципального образования  «Кужмарское сельское поселение»
РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 02.03.2015 № 40 «О Положении о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Кужмарское сельское поселение» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1  Пункт 3 статьи 3 Положения исключить.
1.2. Статью 3 Положения дополнить частью 5 следующего содержания:

 «5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
2.  Опубликовать настоящее решение в районной газете «Звениговская неделя» и  разместить на   официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Звениговская неделя».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов В.И.Ермолаеву

Глава муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»

Председатель Собрания депутатов                                             В.И.Ермолаева